
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
rád bych navázal na mi-
nulý Zpravodaj, kde jsem 
vás informoval o čilém 
stavebním ruchu v naší 
obci. Sanace svahu na 
Landeku je již téměř do-
končena a úpravy prostor 
ulice U Kovárny se blíží 

ke zdárnému konci. Doufám, že do konce 
října bude tento prostor plně k dispozici 
obyvatelům této lokality. V ulici U Kovárny 
vzniknou nová parkovací místa a bude jen 
na občanech popř. městské policii, jak bude 
tento prostor nadále využíván. 

Co se týče školy č. 3, tak fasáda a nový 
vchod s rampou pro vozíčkáře je již do-
končen a nyní probíhá výstavba nového 
oplocení a přístupové cesty. V souvislosti 
s rekonstrukcí školy byla také opravena 
nefunkční dešťová kanalizace a bude 
vyměněn nefunkční napájecí kabel. Až tyto 
opravné práce budou dokončeny, začne pro-
bíhat rekonstrukce zahrady, na kterou jsme 
získali peníze z Fondu životního prostředí. 
V prostoru před školou vyroste zahrada, 
která bude napomáhat školákům poznávat 
různé druhy dřevin a květin. Bude jich na 
40 druhů. Vznikne tam prostor pro výuku 
za příznivého počasí, pro zábavu našich 
nejmenších postavíme prolézačky. Celou 
rekonstrukci bude provádět firma Dvořák – 
lesy, sady, zahrady, takže jim popřejme 
hezké podzimní počasí, aby byla zahrada 
již na jaře k dispozici školákům.

Co se týče stavebních prací, tak byly 
opraveny další dvě autobusové zastávky 
a byly dány k dispozici základní škole, 
která provede jejich výzdobu podle lokality.

Dále jsem vás minule informoval o pro-
deji pozemku č. 606 MUDr. Olšrovi, který 
měl záměr vybudovat zde ordinaci prak-
tického lékaře. Bohužel MUDr. Olšr od 
tohoto záměru upustil, takže Rada na svém 
zasedání rozhodla, že tento pozemek bude 
znovu nabídnut případným zájemcům.

Nyní mi dovolte, abych na tomto místě 
poděkoval těm, kteří se v poslední době 
zasloužili o dobré jméno Petřkovic:

Panu Romanu Holišovi, za přípravu 
fotbalového turnaje starších a mladších pří-
pravek, který proběhl 24. 9. 2011 na našem 
hřišti za účasti 19 družstev.

Našim hasičům, za přípravu závodů 
v Požárním útoku, který proběhl 11. září 
v Landek Parku za účasti 24 družstev.

Našim zahrádkářům, za přípravu výstavy 
k 50. výročí založení této organizace, která 
proběhla 16.–18. září v kulturním domě.

Kulturní komisi při MOb Petřkovice, za 
přípravu „Vítání občánků“, které proběhlo 
24. září v obřadní síni kulturního domu.

Na závěr bych vám chtěl sdělit, že rada 
rozhodla o koupi malého traktorku, který 
bude v zimě udržovat chodníky v lepším 
stavu než doposud a v létě bude používán 
k údržbě zelených ploch.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
Říjen 2011 • číslo 5 Cena 3 Kč

Rada – 
zastupitelstvo

Jubilanti

Vítání 
občánků

V nářečí

Ze školních 
lavic

Sport aréna 
Landek

Výstava 
zahrádkářů

Z mateřské 
školy

ZUŠ

Dětská 
lékařka

FC Odra

A. Piatková, 4. B



říjen 2011 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 

V září oslavili své 
významné životní 
jubileum:

70 LET:

Šárka Klučková 
Adelheida Lampartová
Inge Schofferová
Gerda Řezáčová

75 LET:

Lydie Bielanová
Marie Klímová
Vlasta Šmausová
Václav Švejnoha
Marie Žejdlová

80 LET A VÍCE:

Marie Brychcyová
Paulina Bugalová
Werner Franitza
Vlastimila Fryčová
Anežka Masná
Věra Němejcová
Elfrída Niklová
Marie Procházková
Jiří Seidel
Bedřiška Seidlová
Hedvika Vyoralová

V říjnu oslavili 
nebo oslaví:
70 LET:

Ladislav Gabriel
Marianne Skácelová
Jadwiga Tchurzová

75 LET:

Lyubov Gorbunova

80 LET A VÍCE:

Norbert Lampa
Ladislav Olejšek
Anna Pavlicová
Pavel Robenek
Klaudie Schipullová – 97 let!
Jiřina Sýkorová
Žofie Tomečková

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Dne 16. srpna 2011:
• schválila ceník plateb za pronájem 

sálu v Kulturním domě na ulici 
Hlučínské č.p. 139 v Ostravě-Petřko-
vicích s účinností od 1. 9. 2011

• schválila ceník plateb nájemného za 
pronájem kulturního domu na plesy 
s účinností od 1. 1. 2012,

• udělila plnou moc JUDr. Miroslavu 
Pavelkovi k zastupování městského ob-
vodu k exekučnímu vymáhání dluhu, 
který vznikl neplacením nájmu bytu,

• vzala na vědomí protokol o výsledku 
veřejnoprávní kontroly provedené 
Ing. Eliškou Hryzlákovou v Mateřské 
škole Ostrava-Petřkovice, příspěv-
ková organizace.

Dne 30. srpna 2011:
• rozhodla o uzavření rámcové 

smlouvy o dodávce elektřiny mezi 
městským obvodem Petřkovice a spo-
lečností BICORN s.r.o. Praha na do-
dávku elektrické energie do objektů 
městského obvodu v roce 2012,

• vzala na vědomí žádost pana Tomáše 
Prymuse o řešení dešťové kanalizace 
v ulici Petřkovická.

Dne 13. září 2011:
• vzala na vědomí situaci ohledně uží-

vání nebytového prostoru v bytovém 
domě č.p. 148 na ul. Hlučínské, 

• schválila příkaz k provedení řádné 
inventarizace veškerého majetku 
a závazků MO Petřkovice v roce 2011 
a jmenovala inventarizační a likvi-
dační komisi,

• projednala projektovou dokumentaci 
na akci „Rekonstrukce a nasvětlení 
přechodů v Petřkovicích“ a neměla 
k ní připomínek,

• rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce ,,Oprava 

plotu před ZŠ č.p. 3“ v rozsahu dle 
předložené nabídky společnosti: MV 
Stavby Vjačka s.r.o., Ludgeřovice,

• rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce ,,Oprava 
zpevněných ploch před ZŠ č.p. 3“ dle 
předložené nabídky společnosti JAN-
KOSTAV s.r.o., Ostrava-Kunčice,

• o zadání zakázky malého rozsahu na 
zhotovení ,,Projektová dokumentace 
prodloužení plynovodního řadu ul. 
Vzdálená“ + ,,Projektová dokumen-
tace prodloužení plynovodního řadu 
ul. Jahodová“ v rozsahu dle předlo-
žené nabídky zhotoviteli Ing. Kristián 
Gebauer, Ostrava-Petřkovice

• povolila podle § 23 školského 
zákona výjimku z počtu dětí v Ma-
teřské škole Ostrava – Petřkovice, 
příspěvková organi zace, pro školní 
rok 2011/12 takto: 1. třída na 28 dětí, 
2. třída na 28 dětí a 3. třída na 28 dětí.

Dne 27. září 2011:
• projednala a schválila návrh dopisu 

občanskému sdružení FC ODRA 
Petřkovice, kterým se vyjadřuje 
podpora občanskému sdružení s po-
dáním žádosti o dotaci Ministerstva 
školství z PROGRAMU 133510 
Podpora materiálně technické zá-
kladny sportu na akci „Revitalizace 
hřiště u fotbalového stadionu v Pe-
třkovicích“ (menší hřiště s umělým 
povrchem),

• rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na akci „Rekonstrukce za-
hrady u Základní školy v Ostravě-Pe-
třkovicích“ dle předložené nabídky 
zhotoviteli: Dvořák – lesy, sady, 
zahrady s.r.o., Ostrava-Petřkovice,

• vzala na vědomí žádost obyvatelů 
ulice Údolní o opravu povrchu pane-
lové cesty.

Dne 15. září 2011:
• schválilo tato rozpočtová opatření:
- 150 tis. Kč na projektovou dokumen-

taci na zahájení přípravy plynofikace 
ulic Vzdálená a Jahodová,

- 37 tisíc Kč na úhradu nákladů 
souvisejí cích se zabezpečením čin-
ností vykonávaných v oblasti soci-
álně-právní ochrany dětí ze státního 
rozpočtu,

• schválilo Zásady pro sestavování 
návrhu rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice na rok 2012,

• rozhodlo o poskytnutí účelových do-
tací a grantů pro 2. pololetí roku 2011 
z rozpočtu MOb Petřkovice takto:

 FC ODRA Petřkovice 100 000 Kč
 TJ Petřkovice 10 000 Kč
 Sbor dobrovolných hasičů 

Petřkovice 3 000 Kč

Ze zasedání zastupitelstva: (výtah)

Z jednání rady (výtah):



strana 3 | říjen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 Český svaz včelařů,  
ZO Petřkovice 2 000 Kč

• rozhodlo o úhradě služeb z rozpočtu 
městského obvodu Petřkovice pro 2. 
pololetí roku 2011 takto:

 Klub seniorů – smíšený 20 000 Kč
 Klub seniorů – ženy 5 000 Kč 
• vzalo na vědomí: 
- Protokol o kontrole výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského 
obvodu Petřkovice, jedná se o kontrolu 
postupu při prodeji pozemku parc. 
č. 606, která proběhla dne 30. 6. 2011,

- Zprávu o výsledku hodnocení přimě-
řenosti a účinnosti systému finanční 

kontroly městského obvodu v roce 
2011, provedenou odborem interního 
auditu a kontroly Magistrátu města 
Ostravy ve dnech 22. 6. až 1. 7. 2011,

-  Zápis z jednání Kontrolního výboru 
MOb Petřkovice, konaného dne 8. 9. 
2011, jehož závěrem je, že kontrolní 
výbor neshledal žádných pochybení 
ani závad,

- Zápis schůze Finančního výboru Za-
stupitelstva MOb Petřkovice ze dne 
12. 9. 2011, kdy při čerpání dotací 
a grantů nebyly zjištěny nedostatky.

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

V sobotu 24. 9. 2011 proběhlo 
v obřadní síni kulturního domu v Pe-
třkovicích vítání občánků do svazku 
městského obvodu Petřkovice. Bylo 
pozváno 13 dětí s rodiči a rodinnými 
příslušníky. Této slavnostní události 
se zúčastnilo celkem 11 dětí. Na kul-
turní akci vystoupily žákyně základní 

školy pod vedením Mgr. Evy Papír-
níkové, které si pro hosty připravily 
krátký program. Slavnostní projev 
přednesl starosta Ivo Mikulica. Děti 
dostaly na památku slavnostního 
dne pamětní knížku a drobný dárek 
v podobě přikrývky. Maminky jsme 
potěšili kytičkou. Celý slavnostní akt 
doprovázela hudbou slečna Andrea 
Nevímová. Fotografie, které byly 
z této slavnostní akce pořízeny, 
budou dětem a rodičům připomínat 
významný den v jejich životě. Akci 
připravily členky kulturní komise při 
Radě městského obvodu Petřkovice 
(Jarmila Nevímová, Monika Konečná, 

Eva Papírníková). Přivítali jsme tyto 
děti: 

Kristýna Bartošová, Valentýna Buch-
tová, Prokop Červený, Radek Fajkus, 
Adam Gála, Linda Helmecká, Denis 
Kubis, Sára Lesňáková, Daniel Menšík, 
Nela Sedlačíková, Kristián Šimík. 

Mgr. Eva Papírníková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Klopoty 
z menama

Kolej roku 1955 se kdošik mudry 
usmyslel, že každy muši poznač robotu 
druhych. Tak baj uřednici chodžili do ver-
kuv, z obchodu na pola, sedlaci na glajzy, 
choc každy umjel nejlepši to svoje. My, co 
byli z džedžiny, zme se na polu vyznali 
a jak se vyoravali kobzole, tak zme po-
ctivo zbirali a tym, co se něchčelo zhybač, 
tuš aifacher kobzole zadeptali a bylo vjec 
škody miš užitku. Ale jak raz za rok byla 
žranica, tak jechala enem beherda, keři 
ani něvjedželi, jak polo vyhlida. Nam 
něposlali ani prdelanku. Ale včil ku tym 
menam. My robili na polu a kdošik z druž-
stva se přišel zoptač, esli už tam je koči. 
I byla mezi nama taka mlada a robotna 
dževucha a pravjela „ja“, tak poč tam maš 
koně a ječ. Tuš rychtik, vzala za oprače 
a jela, vjedžela se hned rady. Jak se po 
čaše vračila, my všeci vydživočeni, co tam 
s koňama robila, a ta enem pravjela – no 
co, prr, hot, čehy, vijo, curyk a šlo to, dyč 
sem rychtik Koča. Hold dževuchu z prajske 
postavče ku každe roboče a vi se rady.

To zaš se dvě baby v gešefče unterhal-
tovaly, jedna vydavala dževuchu a druha 
se i zoptala, jak se menuje ten, kereho se 
bere, a ta po pravdže pravjela „Něpovim“ 
a druha belajdik i odpovjedžela – tuš 
němluv, jak něchceš, němušim to vjedžeč.

To zaš v roboče robil chlop, co se me-
noval Slunečko. Velej razy se po telefoně 
kdošik naňho ptal, a jak tam něbyl, tuš se 
uzvalo – tak to tam mače čma jak v ř…! 
Druhy se zaš menoval Hrkal, a jak se 
ozval v telefoně, tuš se kdošik zoptal – 
a čemu? To viče co odpovjedžel – kera… 
Hold z menama su trampoty.

Alice Závodná



říjen 2011 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 � První den ve škole
1. září 2011 jsme slavnostně přiví-

tali ve škole naše prvňáčky. Do dvou 
prvních tříd nastoupilo 48 žáků. Děti 
doprovodili do školy jejich rodiče i pra-
rodiče a strávili s novými školáky první 
chvilky ve školních lavicích. Začátek 
roku zahájil pan ředitel Pavel Najman 
a paní zástupkyně Marie Gospošová. 
Všechny slavnostně přivítal pan sta-
rosta Ivo Mikulica.

Děti poznávaly nové prostředí a pro-
hlédly si připravené třídy. Také se se-
známily se svými třídními učitelkami. 
Odměnou jim byly školní pomůcky 
a drobné dárky, které děti dostaly na 
uvítanou. První hodina uběhla velmi 
rychle a všichni odcházeli plni dojmů. 
Všem školáčkům srdečně přejeme pří-
jemný začátek školního roku, mnoho 
úspěchů a spoustu jedniček.

 Mgr. Eva Papírníková 
 � My už to známe 
Pro žáky z vyšších ročníků není už 

první den ve škole nijak výjimečný. Přesto 
někteří mohou pociťovat určitou nervo-
zitu ze změn, které je čekají. Žáci nynější 
5. B přecházeli na červenou budovu 
a musí si tak zvykat na nové prostředí, 
spolužáky i nové učitelky a učitele.

Netěšila jsem se na červenou školu. 
Protože se musíme seznamovat s no-
vými lidmi, učiteli a s prostředím. 
Máme malou třídu, ale pěknou. Donesli 
jsme si kytičky a teď je to tam útulné. 

N. Šmídová, 5. B

Na červené škole je to supr! Jídelnu 
máme hned pod námi, nemusíme nikam 
chodit. Sice ráno, když přijedu autobu-
sem, tak to mám docela daleko, ale to 
nevadí. 

D. Krumpolcová, 5. B
Těšila jsem se do školy na kamarádky 

a kamarády, protože jsem je dlouho ne-
viděla. Červená škola je velká a těžko 
se dalo naučit, kam všechny chodby ve-
dou. Netěšila jsem se na některé před-
měty a jednou týdně na šest hodin. 
Máme hodně nových učitelek. Nejlepší 
předmět je tělocvik. 

E. Kurečková,5. B
Moc jsem se do školy těšila. Je velká, 

hezká, ale nejvíce jsem se těšila na ka-
marády. Taky jsem však ráda, že se-
dím se svou nejlepší kamarádkou. Ale 
je škoda, že jsme ještě aspoň jeden rok 
nechodili na malou školu, protože ji 
krásně vymalovali. Netěšila jsem se na 
nějaké předměty, třeba na angličtinu, 
ale začala se mi líbit. Takže jsem se na 
něco těšila a na něco ne. Ale stejně se 
nejvíce zase těším na prázdniny. 

Z. Zdařilová, 5. B
Já jsem se těšila do školy na kama-

rády i na učení. No, na učení moc né, 
ale na psaní jo. Na tuhle školu jsem už 
chodila minulý rok, takže se pro mě nic 
nezměnilo. Až na paní učitelky, těch 
je plno nových a jsou hodné. Na té-
hle škole se mi líbí víc, než na prvním 
stupni. 

L. Šindlerová, 5. A

Už jsem druhý rok na červené škole. 
Zase jsem ve stejné třídě. Ale máme ji-
nou paní učitelku. Teď zrovna opaku-
jeme, potom se budeme učit něco no-
vého. Protože už jsme v páté třídě, bu-
deme se učit něco těžšího. 

D. Kaluža, 5. A
 � Škola
Prázdniny nám skončily,
děti přišly do školy.
Když si sedly do lavic,
pozdravily z plných plic.

Máme rádi školu,
nechce se nám domů.
Paní učitelka je moc príma,
když nás zkoušet zapomíná.

T. Jamrožová, V. Dluhošová,  
K. Foltinková, 4. B

Můj bráška šel do školy. Do první 
třídy. A já jsem ve čtvrté třídě. Jezdím 
do školy autobusem s bráchou. Přibyly 
nám nové předměty. V úterý jedeme na 
dopravní hřiště. 

B. Máchová, 4. A
Skončily nám prázdniny a už musíme 

do školy. Musíme se učit. První známky 
v žákovské knížce jsou jedničky. Ve 
škole máme pět a jeden den i šest ho-
din. Co je tu nejlepší, je dvouhodinová 
výtvarka! Prima učivo je ještě matema-
tika, tělocvik, angličtina a přírodověda. 

A. Piatková, 4. A
Přišla jsem z jiné školy. Už tu mám 

kamarády. Sice se mi stýská po té staré 
škole, ale tady je to taky fajn. Včera 
jsem z diktátu dostala jedničku, takže 
jsem šťastná. Paní učitelka je hodná. 

K. Foltinková, 4. B
 � Jak se mi líbí naše škola?
 Po prázdninách nás naše škola přiví-

tala v novém kabátě. Místy byl sice ještě 
trochu sestehovaný, ale i tak už v něm 
naše školička honí velkou parádu. Ke 
kabátku patří i nové doplňky, a tak se 
můžeme těšit na nový plot, chodník 
i nově upravenou zahradu.

 ...a jak jste to uhádl, pane starosto, 
že se mi tenhle plot líbí? U jednoho 
kamaráda jsem ho viděl, a tak jsem 
uvažoval, že až budu velký, tak si ho 
taky udělám…

D. Tomáš, 3. B
Přijela jsem z tábora a všechno se 

změnilo. Škola, místo aby byla šedá, 
svítí žlutou barvou, má zelené dveře 
a nové schody. Uvnitř je rovná podlaha, 
místo schodů, co tam byly. A taky se 
staví nový plot. Ten starý se zboural. 
Líbí se mi, jak vypadá naše škola 

Ze školních lavic

E. Pracuchová, 3. B



strana 5 | říjen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

i uvnitř a taky naše třída 3. B. Jsou tu 
nová okna, dveře a ještě podlaha. 

E. Vrožinová, 3. B
Mně se nejvíc líbí, jak ji máme vy-

malovanou. Je to moc krásné a krásný 
bude i plot. Jsem ráda, že nám to tak 
udělali a moc a moc děkuju. Těším se, 
až nám upraví chodník. Určitě bude 
krásný, jako všechno ostatní. Jen by 
mohli vylepšit tabuli. Nic na ní ne-
vidím. 

 E. Hrabáková, 3. B
Líbí se mi moc. Protože je hezky 

žlutá. Je jako sluníčko. 
J. Štěpán, 3. A

Je nádherná. Líbí se mi její barva. Je 
hezčí, než jsem si představovala. 

E. Masná, 3. A
 � Zážitky z prázdnin
Na prázdninách jsem byla u babičky 

v Olomouci. Bylo tam krásně. První 
den jsme šly s babičkou na procházku. 
Šly jsme lesem a našli jsme šest hřibů. 
Pak jsme šly k jezeru a tam jsem si 
trhala květiny. A pak jsme šly se sestře-
nicí ke koním. Krmili jsme je mrkví 
a jetelem. Bylo to legrační. A druhý den 
jsme šly ke kozám. 

A. Ondrová, 4. B
Jel jsem do Chorvatska. Potápěli jsme 

se a já jsem chytil mušli. Byli jsme tam 
čtyři dny. 

 L. Gemela, 4. B
Můj největší zážitek z prázdnin byl 

zápas Baníku proti Bohemians na 
Bazalech. Doprovázeli jsme hráče na 
hřiště a já šel s brankářem Bohemians. 
Byl jsem šťastný. Když jsme vyšli na 
trávník, podíval jsem se kolem sebe 
a viděl jsem těch 5000 fanoušků, bylo 
to úžasné. O poločase jsme pak hráli 

12 minut proti Baníku. Začalo to 
strašně. Dostali jsme gól, ale hned za 
3 minuty jsem srovnal na 1:1. A v po-
slední minutě jsem dal druhý gól a vy-
hráli jsme. Bylo to SUPER! 

D. Holiš, 4. B 
Byli jsme na Slovensku v Tatrách. Moc 

se mi tam líbilo. Hlavně ty vélikánské 
hory. Byly ohromné. Těch mraků a ten 
výhled. A pak zase ten pohled na mraky 
dolů. Až pojedete do Tater, kochejte se 
jimi a pořádně si je užijte. 

T. Dušková, 4. B
Byli jsme na dovolené v Egyptě. Le-

těli jsme tam letadlem. Koupal jsem se 
a skákal do vody. Plaval jsem v moři. 
Když foukal vítr, poletoval písek a pí-
chal mě do nohou. Strávili jsme tam 11 
báječných dní. Pak jsme odlétali domů. 

D. Baran, 4. A
Hned na začátku prázdnin jsem jela 

do jižních Čech. Líbilo se mi tam. 
Každý den jsme krmili 62 psů husky. 
Krmili jsme je masem, granulemi a ne-
směli jsme zapomenout na čerstvou 
vodu. Také jsme je česali a trénovali na 
zimu. Někteří totiž byli mistři Evropy. 

T. Körnerová, 4. A
Na začátku prázdnin jsem byla s ba-

bičkou a s bráchou v Itálii. Navštívili 
jsme tam lunapark, který se nazýval 
Mirabelandia. Bylo tam tolik kolotočů, 
že byste to neprošli ani za týden.

T. Tekeliová, 4. A
 � Úspěchy našich žáků
Tereza Dušková, žákyně třídy 4. B, 

nelenoší doma u televize, ale svůj volný 
čas tráví v sedle kola. 

(Pokračování na straně 6)

N. Třenecká, 1. B

E. Pracuchová, 3. A

K. Foltinková, 4. B



říjen 2011 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 5)
Dokázala se prosadit i v mezinárodní 
konkurenci. V průběhu roku získala 
v jednotlivých etapách závodu Grand 
prix Euroregion Silesia dva zlaté 
a čtyři stříbrné poháry. Sérii závodů 
dokončila o prázdninách a celkově vy-
bojovala krásné druhé místo. Blahopře-
jeme a přejeme mnoho dalších sportov-
ních úspěchů!

 � Řeka očima dítěte
Žáci naší školy, loňské čtvrté třídy, 

tedy letošní páté, se zúčastnili ce-
loroční soutěže Řeka očima dítěte, 
kterou vyhlásila Mezinárodní komise 
pro ochranu Odry před znečištěním 
se sídlem ve Vratislavi. Cílem soutěže 
bylo prezentovat výtvarné nadání dětí, 
ekologickou výchovu dětí a obrácení 
pozornosti dětí k fauně a flóře řeky 
Odry. Výtvarné práce musely předsta-
vovat krajinu s řekou nebo jiné prvky 
související s řekou. 

Obrázky čtyř našich žákyň byly oce-
něny a publikovány v podobě kalendáře 
na rok 2012. Navíc bylo uděleno jedno 
čestné uznání. Ke slavnostnímu předání 
cen došlo na rautu v hotelu Harmony 
27. 9. 2011, kde se zároveň sešli všichni 
účastníci této soutěže, kteří byli i oce-
něni a odměněni hodnotnými cenami.

Obrázky v kalendáři byly otištěny 
těmto žákyním: Anně Fussové a Natá-
lii Dudkové z 5. A a Zuzaně Zdařilové 
a Vendule Knittlové z 5. B. Čestné 

uznání získala Veronika Urbánková 
z 5. A.

A co se třeba mohlo naše žactvo na-
učit? 

Řeka Odra je šestým největším 
přítokem Baltského moře. Pramení 
v Oderských vrších v jihovýchodní 
části Nízkého Jeseníku a je dlouhá 
855 km. Nejvýznamnějšími levostran-
nými přítoky Odry jsou Opava, Klad-
ská Nisa, Olawa, Bystrzyca, Kaczawa, 
Bobr a Lužická Nisa. Z pravé strany do 
Odry přitékají Ostravice, Olše, Klod-
nica, Mala Panew, Stobrawa, Widawa, 
Barycz a Varta. Mezinárodní oblast 
povodí Odry zaujímá celkovou plo-
chu 124 049 km². Z ryb v ní najdeme 

parmu, štiku, candáta, okouna, cejna, 
bolena, lososa, sumce a mníka. Výčet 
informací samozřejmě není úplný. To 
jen na ukázku trochu toho, co už víme.

Bc. Hana Žejdlová
 � Plavání
Žáci 2. a 3. tříd začali v rámci tělesné 

výchovy s výukou plavání. Každý čtvr-
tek se odhodlaně ponoří do vln bazénu 
a otužují nejen své tělo, ale i svou vůli.

Pokaždé, když jedem autobusem na 
plavání, zpíváme si, abychom byli ve-
selí. Když přijedeme do bazénu, převle-
čeme se, osprchujeme se a pak už jdeme 
plavat. Jsem ve 3. družstvu, umím pla-
vat a jestli se budu snažit, pošlou mě 
možná i do 1. družstva. 

E. Masná, 3. A

Ze školních…

K. Kalužová, 4. B

A. Fussová, 5. A

Z. Zdařilová, 5. B



strana 7 | říjen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Když přijedeme na plavání, jdeme 
nejdříve do sprch. Vždycky se sprchuju 
studenou vodou. Potom se rozplaveme. 
Moc rád skáču do vody. Jsem v první 
skupině. Rád plavu znak nebo kraul.

 R. Gajdečka, 3. A
Na plavání je to super. V šatně je 

hodně dětí a paní učitelka nás kon-
troluje, jestli máme ručník, mýdlo 
a plavky. Ručník máme proto, aby nám 
cestou na bazén nešly vidět frantíky. 
A konečně na tom bazéně máme po-
můcky na plavání a radujeme se, že tam 
jsme. A co vy, máte rádi plavání? 

J. Zemánek, 3. A
Už umím plavat. Jsem ve třetí sku-

pině. Je tam hodně pomůcek. Je to tam 
super. Jezdíme tam ve čtvrtek. 

M. Dlouhý, 3.A
 � Výstava zahrádkářů
Zahrádkáři z Petřkovic ke svému le-

tošnímu padesátiletému jubileu pořá-
dali pro veřejnost výstavu v KD. Vy-
stavovali zde své výpěstky a měli se 
opravdu čím chlubit. Naši žáci si samo-
zřejmě nenechali ujít příležitost tuto vý-
stavu navštívit. 

Strašně se mi tam líbilo. Nejvíce mě 
zaujaly růže, kaktusy a ušití motýlci. 
A ty masožravé kytky! Samozřejmě, že 
to nejí maso, jako třeba lidský prst, ale 
naštěstí jen hmyz. Ty růže byly barevné 
a romantické. 

A. Ogurková, 3. A
 � Dopravní výchova ve 
4. třídách

Na konci čtvrté třídy bude mít většina 
dětí 10 let a to znamená, že už mohou 
sami jezdit na kole po silnici. Aby se 
jim start vydařil, absolvují na začátku 
čtvrté třídy výuku na Dopravním hřišti 

v Ostravě-Přívoze. Teorie je sice trochu 
nudná, ale nutná. Praxe na kolech mezi 
značkami a semafory pak ukáže, kolik 
si z té nudné teorie žáci zapamatovali 
a pochopili. Na jaře je čeká závěrečná 
zkouška k získání „řidičského průkazu.“

Jeli jsme na dopravní výchovu. Měl 
jsem trochu strach, protože jsem moc 
nevěděl, co budeme vlastně dělat. 
Nikdy jsem na dopravním hřišti nebyl, 
a tak mě překvapilo, jaké bylo krásné. 
Líbily se mi hlavně ty malé semafory. 
Nejdříve jsme šli do učebny. Pustili 
jsme si video a mluvili jsme o znač-
kách. Pak jsme psali do sešitu a to mě 
moc nebavilo. Pak jsme šli konečně ven 
a dostali jsme návlek s číslem. Já měl 
798. Byli jsme rozděleni na skupinky 
a já byl v té druhé. Tak jsem se díval na 

tu 1. skupinku a trošku jsem se naučil. 
Pak jsme konečně jeli my a bylo to su-
per. Udělal jsem 2 chyby. Jednou jsem 
jel na oranžovou a podruhé jsem měl 
jet na kruhovém objezdu doprava a jel 
jsem doleva. Bylo to opravdu super.

D. Holiš, 4. B
V pondělí jsme jeli autobusem č. 56 

na dopravní výchovu do Přívozu na do-
pravní hřiště. Bylo to tam trochu starší, 
ale hezké. Naučil jsem se nějaké věci, 
co jsem neznal, např. pravidlo pravé 
ruky, a zjistil jsem, že hlavní silnice se 
doopravdy jmenuje „hlavní pozemní 
komunikace.“ Líbilo se mi ježdění na 
kole a učení o značkách. Už se těším na 
příště. A. Jalůvka, 4. B

(Pokračování na straně 8)

A. Václavíková, 4. A

V. Michalíková, 2. A

E. Pracuchová, 3. A



říjen 2011 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 7)
Dne 19. září jsme byli na dopravním 

hřišti. Bylo to fajn, akorát počasí ne-
vyšlo. Měli jsme štěstí, že se tam jez-
dilo jen na kole a nejezdila tam auta. To 
bych už byl placka. Protože jsem projel 
na červenou a přes značku stop. 

D. Skotnica, 4. B
Jeli jsme autobusem do Ostravy-

-Přívozu. Trošku nám mrholilo, ale na 
hřišti byla malá budova, kam jsme se 
schovali. Tam nám paní učitelka roz-
dala deníčky. Napsali jsme 6 stran! Až 
mě bolela ruka. Třetí přestávku jsme šli 
ven jezdit na kolo. Potom jsme museli 
zpátky do školy. Ale já bych tam chtěla 
zůstat.

M. Kulasová, 4. A
 � Vítání občánků
V sobotu 24. 9. 2011 proběhlo v KD 

v Petřkovicích vítání občánků. Této 
slavnostní akce se zúčastnili také 
žákyně naší školy, které ji obohatily 
svým kulturním vystoupením. Připra-
vily si pásmo básní a hudební program. 
Děti a rodiče přišly potěšit tyto žákyně: 
Zuzana Zdařilová, Barbora Dřevjaná, 
Eliška Hrabalová, Eliška Pracuchová 
a Barbora Fuková. 

Mgr. Eva Papírníková
 � Sběr kaštanů a žaludů
Jako každý rok, i letos nás požádali 

myslivci z mysliveckého sdružení, zda 
bychom jim pomohli zajistit zásobu 
kaštanů a žaludů pro zvěř na zimní 

měsíce. Naši žáci se ochotně pustili do 
sbírání a pilně plní pytle a bedny. Vý-
těžek bude použit na nákup odměn pro 
děti, podobně jako v loňském roce, kdy 
jsme dětem nakoupili do tříd boxy na 
výtvarné potřeby, koberce a kapsáře. 

 � Dráček
Dráčku, dráčku,
kam letíš tak vysoko až k mráčku?
Kdybys letěl níž,
spadneš a o strom se poraníš.

T. Rumpa, 4.B

Od 1. 9. 2011 otevřel p. Marek Pilař 
v areálu hornického muzea v Ostravě-
Petřkovicích SPORT ARÉNU LAN-
DEK ve zcela novém kabátě. Aréna 
nabízí mnoho volnočasových aktivit 
pro širokou veřejnost. Z těch nejzají-
mavějších BOOTCAMP – intenzivní 
tréninkový program pro formování 
postavy, zlepšení fyzické kondice 
s využitím váhy vlastního těla (dřepy, 
kliky, skoky přes švihadlo, leh-sedy…
atd.). Cvičí se v přírodě, za nepřízně 
počasí v tělocvičně. Další novinkou 
je ve SPORT ARÉNĚ LANDEK 
víkendový pobyt pro děti (PRO-
BÍHÁ CELOROČNĚ), zaměřený na 
sportovní aktivity dětí (tenis, fotbal, 
florbal…). Pobyt začíná v sobotu od 
9,00 do 16,00 a v neděli od 9,00 do 
16,00. V prázdninovém období chystá 
p. Marek Pilař příměstské táborové 
pobyty pro děti.

Aktuální novinkou, kterou 
sport aréna nabízí, je škola ly-
žování pro děti a dospělé.

Dále je možno v místním bistru po-
řádat večírky, narozeninové oslavy, 
možno sledovat sportovní přenosy.
� Připravované akce pro 
veřejnost:

Od 5. 11. 2011 startuje ATP TOUR 
LANDEK V TENISE (série 6 bo-
dovaných turnajů ve čtyřhře, součet 
bodů z 6 turnajů se sčítá. Vítězem se 
stává dvojice s nejvyšším součtem 
bodů ze všech 6 turnajů).

Zůčastnit se může každý příznivec 
tenisu.

V zimních měsících se pak 
chystá bruslení pro veřejnost.

Více informací + aktuální akce 
a ceník služeb naleznete na interneto-
vých stránkách www.sportlandek.cz. 
Nebo na tel.: 724 161 772.

Sport aréna Landek

K. Widurová, 3. B

K. Šteblová, 1. B

K. Miškářová, 1. B

Ze školních…



strana 9 | říjen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ve dnech 16. 9. až 19. 9. 2011 ZO 
Českého zahrádkářského svazu ve 
spolupráci s ÚMOb Petřkovice uspořá-
dala v kulturním domě „Výstavu květin, 
ovoce a zeleniny“ členů základní orga-
nizace a okolních přátel. Tato výstava 
byla vyvrcholením oslav 50. výročí 
založení této základní organizace. 
Více než 650 návštěvníků již od vstupu 
obdivovalo uspořádání všech exponátů 
v sále kulturního domu. Dle některých 

návštěvníků i odborníků měla tato 
výstava zcela jiné uspořádání než v mi-
nulých létech. A mají pravdu. Ve středu 
sálu zářily vázičky s růžemi všech 
barev, doplněny vypěstovanými chry-
zantémami. Po pravé straně, kde byla 
velmi působivě uspořádána zelenina, se 
zejména vyjímaly obří dýně, třímetrové 
keře šery rajčat, obrovské keře paprik, 
které skvěle doplňovaly výpěstky čer-
vených a žlutých rajčat, keříčky malých 

pálivých papriček, zahradní okurky, 
velká červená řepa a zdravé brambory. 
Na jevišti byla umístěna pýcha výstavy, 
a to ozdobený strom plody květin pod 
názvem „Mochyně“, který se tyčil 

(Pokračování na straně 10)

Výstava květin, ovoce a zeleniny

SPORT ARÉNA LANDEK
AREÁL HORNICKÉHO MUZEA V OSTRAVĚ - PETŘKOVICÍCH
Co u nás najdete:
• Tenisové kurty venkovní 2x, nafukovací hala 2x
• Tenisovou školu pro děti i dospělé, balíčky pro firmy, pořádání turnajů
•  Lekce bootcampu- intenzivní tréninkový program na formování postavy 

a zlepšení fyzické kondice s využitím váhy vlastního těla - cvičení v přírodě
•  Hřiště na plážový volejbal 2x
•  Víceúčelovou sportovní halu (futsal, nohejbal, stolní tenis, házená, badminton), 

možnost pronájmu firmám, školám, sportovním oddílům
•  Lekce zumby, pilates, aerobic, power-yoga ...
•  Školu in-line bruslení

Pořádáme:
•  Příměstské tábory pro děti od 5 let zaměřené na sport 

a pobyt v přírodě
•  Víkendové pobyty pro děti od 5 let zaměřené na sport a pobyt v přírodě
•  Sportovní dny pro děti
•  Sportovní akce pro firmy a školy

Nabízíme:
•  Hlídání dětí od 3 let 

po dobu sportovních aktivit rodičů
•  Výhodné slevy pro studenty
•  Akční balíčky služeb pro firmy

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí - neděle 

6.00 - 21.00 hodin

SPORT ARÉNA LANDEK, Pod Landekem 64, Ostrava - Petřkovice
tel.: 724 161 772, recepce: 720 133 885, e-mail: mppilar@seznam.cz



říjen 2011 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

B. Dřevjaná, 4.B 

Ve školním roce 2010/2011 se na 
naší škole vzdělávalo celkem 211 žáků, 
z toho v hudebním oboru 188 žáků, 
výtvarném oboru 21 žáků a studium 
pro dospělé navštěvovali 2 žáci pouze 
v hudebním oboru. Oproti loňskému 
roku je počet žáků na doporučení 
zřizovatele stejný. Momentální zájem 
je větší, než můžeme uspokojit. Výuka 
probíhá v budově ZUŠ na ulici Hlučín-
ské v Ostravě-Petřkovicích a na poboč-
kách v Hošťálkovicích, Ludgeřovicích 
a Markvartovicích, kde se vyučuje 
v prostorách základních škol.

Stručný přehled absolventů
hudební obor: 12 žáků prvního 
stupně, z toho:
Hra na klavír 5 žáků
Hra na klarinet 2 žáci
Hra na akordeon 1 žák
Hra na el. klávesové nástroje 4 žáci

3 žáci druhého stupně, z toho:
Hra na housle 1 žák
Hra na klarinet 1 žák
Hra na el. klávesové nástroje 1 žák

Škola je neodmyslitelnou součástí ve-
řejného života v obci a je zapojena do 
většiny akcí spojených s kulturním dě-
ním v této lokalitě. Pořádáme kon-
certy a veřejná vystoupení pro občan-
skou veřejnost a pro organizace v místě 
svého působení i mimo něj. Celý školní 
rok 2010/2011 jsme se snažili zviditel-
nit naši školu na samostatných hudeb-
ních akcích, koncertech či vernisážích. 
V našich aktivitách nám výrazně po-
máhá Sdružení přátel školy, které si za-
slouží zvláštní poděkování. 

� Pozvánka 
na zajímavé akce ZUŠ

Co připravujeme pro nejbližší ob-
dobí? Spolu se můžeme těšit na školní 
předehrávku dne:  
20. října 2011 v koncertním sále naší 
školy a na společný koncert s partner-
skou Základní uměleckou školou z Bys-
třice pod Hostýnem. Tento žákovský 
koncert se uskuteční dne: 
30. listopadu 2011 od 17 hodin v sále 
Kulturního domu v Petřkovicích. 

Srdečně Vás zveme!
Mgr. Aleš Chyla, ředitel

Základní umělecká škola 
informuje

 

(Pokračování ze strany 9)
nad překrásnými Ibišky. Pod jevištěm, 
a nejenom tam, vystavovalo své vý-
pěstky Zahradnictví Korner. Zejména 
děti měly radost z vystavených maso-
žravých rostlin a kaktusů. Pod okny 

se na stojáncích usmívala vystavovaná 
jablíčka, hrušky, hroznové víno a ve 
velkých květináčích byly ke zhlédnutí 
domácí citrusové plody. Celou výstavu 
doplňovaly neuvěřitelně krásné a ná-
padité „Ikebany“ z různých květin 
a dekorací, které byly vyrobeny od-
borníky ze Střední zahradnické školy 
v Ostravě. Dále výstava umožňovala 
prohlédnout si a také koupit háčkované 
ubrusy, dečky a velmi náročné výšivky. 

Nesmíme opomenout poděkovat př. 
Sladkému, který zajistil postavení 
provizorní stěny, na které byly vyvě-
šeny památné a nynější fotografie Domu 
zahrádkářů. Během celé výstavy bylo 
podáváno občerstvení v podobě chut-
ného burčáku, výborných koláčů, kávy, 
vína a nealkoholických nápojů. Děku-
jeme všem, kteří se na uspořádání této 
velkolepé výstavy podíleli.

Zapsal př. Jiří KusýnZačal nám 
nový školní 
rok 2011–2012

Školka nám opět ožila, vedle ve-
selého švitoření se sice občas ozývá 
tesknící pláč, ale od toho jsme 
tady, aby se dětské slzičky co nej-
dříve osušily na tvářích a nové děti 
se rychle adaptovaly v MŠ. Ale to 
nutné odloučení od rodičů a pra-
rodičů dětem zaplníme pohádkou, 
hrou, písničkou, cvičením i učením. 
Už k nám zase přijedou klauni a roz-
manitá divadélka s pohádkou nebo 
veselým představením. Jen za pár 
dnů půjdeme na výstavu ovoce a ze-
leniny do KD a pak si budeme hrát 
na broučky. Máme na to celý den ve 
školce, kdy se děti změní převlekem 
na berušky, motýlky, mravenečky 
a společně formou písniček, tanečků 
a povídání budeme uspávat broučky. 
V našem objektu nám přibyl dře-
věný vláček a jsem ráda, že školní 
zahradu, průlezky a pískoviště vyu-
žívají rodiče s dětmi při odchodu ze 
školky.

„Sluníčko“ – klub pro maminky 
s dětmi od 2 do 3 let můžete navště-
vovat každé druhé úterý od 15,00 do 
16,00 hodin. Začínáme 4. října 2011. 
Přivítá vás paní učitelka Hanka Čer-
nuchová, která vás naučí společně 
s dětmi cvičit, poznáte nové vý-
tvarné techniky, naučíte se písničky, 
tanečky a říkadla – vše přizpůso-
bené staršímu batolecímu věku. 
A co k tomu potřebujete? Přezůvky, 
pro děti papučky, ale především 
dobrou náladu a chuť pobýt se svým 
dítětem v novém prostředí, které mu 
bude později důvěrně známé, a mít 
možnost poznat společně nové a za-
jímavé věci.

Těšíme se na vás a na společné 
chvíle prožité v naší školce.

Hana Hrubá se svým kolektivem

Výstava…



strana 11 | říjen 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Patron mladší přípravky: Karel Stříbný
Patron starší přípravky: Zdeněk Kresta

Dne 24. 9. 2011 od 8,30 hod. do 17,00 
hodin se uskutečnil, za účasti 19 klubů 
s celkovým počtem 230 dětí, na fot-
balovém hřišti v O.-Petřkovicích tur-
naj mladší a starší přípravky ve fotbale. 
Patrony tohoto ročníku se stali petřko-
vické legendy, a to pan Karel Stříbný – 
dlouholetý funkcionář a v současnosti 

hlasatel klubu a Zdeněk Kresta – hráč, 
dlouholetý funkcionář, prezident klubu 
a zároveň čestný předseda. Každým ro-
kem se patroni klubu budou měnit. Fa-
noušci mohou sami navrhnout na in-
ternetových stránkách klubu osobu, 
která si toto ocenění zaslouží. Pro příští 
rok byli vybráni pan Václav Foltýnek 
a pan Jiří Dřevjaný. V kuloárech pa-
dala jména jako např.: Körner, Klega 

J. starší, Tač, bývalí hráči Klokánek, 
Brančík nebo naši pořadatelé.

Turnaje mladší přípravky, ročník na-
rození 2003 a mladší, se zúčastnilo 
sedm týmů:

Fc Odra Petřkovice, TJ Ludgeřovice, 
SK Kravaře, Fc Hlučín „A“, Slavoj 
Rychvald, Baník Ostrava, Fc Hlučín 
„B“.

(Pokračování na straně 12)

První ročník turnaje O Pohár Petřkovických 
legend, pod záštitou starosty Petřkovic

Náš klub seniorek po prázdninách 
opět obnovil posezeníčka. Přišly mezi 
nás nové členky a nyní nás je 35 a víc 
nás ani kvůli velikosti klubovny ne-
může být.

Začaly jsme zvesela, za pěkného po-
časí se uskutečnil zájezd na Čeladnou, 
jejímž parkem byla krásná vycházka, 
pokračovali jsme na hotel Dejmal, kde 
jsme měli zajištěn chutný oběd. Dále 
jsme pokračovaly do lázní Teplice 
u Hranic, kde jsme se volně pohybovaly 
asi do 17 hodin. Odtud cesta do Petřko-
vic, autobus byl plně obsazen a zájezdu 
se zúčastnily i 3 dámy z Polska, které 
prodávají na našem tržišti. Zájezd pro-
běhl k plné spokojenosti všech. 

Dále bychom Vás rády pozvaly na 
podzimní posezení seniorek, které 
se koná 7. 10. 2011 od 15 hod. Máme 
připravený program, bohatou tom-
bolu a občerstvení. Moc se těšíme 
na Vaši návštěvu, stejně jako jsme se 
my zúčastnily krásné výstavy za-
hrádkářů, která byla velmi zdařilá. 
Opět plánujeme podzimní výlety do 
okolí, návštěvy divadel a také účast 
na kulturních akcích konaných zde 
v Petřkovicích.

Ale teď něco z jiného soudku. Po 
loňské chválené účasti na dovolené 
v Krkonoších, o kterých dost občanů 
nemá ani potuchy, jsme se přihlásily 
do výborné cestovní kanceláře Renáta 
z Hošťálkovic a nelitovaly jsme. Když 
si uvědomíte, že nastoupíte v Petřko-
vicích a vysadí vás bez starostí před 
vchodem, je to opravdu k nezapla-
cení a velmi vhodné pro nás seniory. 
Můžu říct, že nás z Petřkovic bylo ve 
40 místném autobusu 7 osob a jistě 
mluvím za všechny, bylo to krásné. 

To, co nám radí lékaři, ať nenecháme 
ztuhnout klouby, se opravdu naplnilo. 
Krásné vycházky do okolí podle schop-
nosti, krátké, delší i velmi náročné 
pro turisty, kterých bylo 15 a patřičně 
toho využili. Sbíraly se houby, bo-
růvky, bylinky, chodilo se do okolních 
krkonošských boud, výborné jídlo 
3 x denně, ohromní vedoucí, večerní 
posezení. Jednou po večeři nás majitelé 
pozvali na výbornou uzenou kýtu, měli 
jsme otevřený účet a při vyúčtování 
nám z celkové sumy odpočítali 10 % 
z ceny. Když bylo chladno, příjemně 
nám zatopili. A ty výlety do Pece pod 
Sněžkou terenními vozy, nebo nás náš 
autobus zavezl do Vrchlabí a Jilemnice. 
Je opravdu na co vzpomínat.

Paní Renáta Čalová je člověk na svém 
místě, radila se s námi, o co máme zá-
jem. Pan řidič jel s přehledem, no pro-
stě dost seniorů uvažuje znovu jet na 
ty Tetřeví boudy, které v nás zanechaly 
nezapomenutelný dojem. Podobné 
bezstarostné týdenní dovolené jsou prý 
i na Šumavě, v Turčianských Teplicích 
v Zakopaném apod. To jsou dovolené 
pro seniory, vycházky do okolí, a to 
nenáročné, zájezdy do okolí. Ještě usi-
lujeme o dovolenou v blízkých Jesení-
kách, třeba v Karlovicích u Vrbna, kde 
dost velká část občanů z Petřkovic jezdí 
už několik let a dovolenou si zamlou-
vají víc jak rok dopředu, ale bohužel 
těm bez aut se dovolená velmi prodraží, 
protože za zájezdy autobusy bychom 
hodně zaplatili. 

Rádi bychom, aby výborná cestovka 
z Hošťálkovic rozšířila své nabídky do 
Jeseníku a na Beskydy. 

Krásně prožitou týdenní dovolenou 
Vám popsala Alice Závodná

Z činnosti klubu seniorek 

Vážení občané,
dne 1. 9. 2011 jsem převzala 

ordinaci Praktické lékařky pro děti 
a dorost po MUDr. Střempkové, 
která k 31. 8. 2011 ukončila svou 
činnost. V týdnu na přelomu srpna 
a září jsem se snažila rekonstrukcí 
stávajících prostor vytvořit místo, 
kde budete mít své soukromí a kde 
se děti budou cítit dobře. Za finanční 
spoluúčast tímto děkuji ÚMOb Petř-
kovice, který mi poskytl prostředky 
na nové bezpečnostní vstupní dveře 
a ochrannou mříž do okna.

Nabízím péči o děti od narození 
do ukončených 19 let v plném roz-
sahu, možnost mailové konzultace, 
objednání na preventivní prohlídky 
a očkování na určitý čas, nastřelo-
vání náušnic, očkování nad rámec 
povinného. Vzhledem k tomu, že 
mou další specializací je lékařská 
genetika, nabízím také možnost 
genetické konzultace a vyšetření.

Chtěla bych vám oznámit, že 
došlo k úpravě ordinačních hodin. 
Veškeré podrobnosti najdete na 
www.detskalekarkaostrava.cz. Dou-
fám, že se vám i vašim dětem bude 
v nových prostorách líbit a že budete 
spokojeni. MUDr. Jana Zvolská



říjen 2011 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava – Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  
e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  

Toto číslo vychází 17. 10. 2011

Mimořádné kontejnery 
na velkoobjemový odpad
v roce 2011 v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM

Přistavení velkoobjemových kontejnerů – svoz odlože-
ných velkých věcí z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemina z vý-
kopu a stavební suť. 

Kontejnery budou přistaveny dopoledne prvního 
dne a odvezeny budou v ranních hodinách druhého 
dne.
� 26. 10.–27. 10. 2011

- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)
- ul. Do Špice (u řadových domů)
- ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
- ul. U Jana (dole, křiž. s ul. Petřkovická)

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Klub seniorů v Petřkovicích
ve spolupráci s Úřadem městského obvodu 
Petřkovice
zve všechny občany na 

HUDEBNĚ ZÁBAVNÝ POŘAD
„OPERETA V RŮŽOVÉ 
ZAHRADĚ“,
kterou uvádí Zuzana Rausová Umělecká 
agentura 
v pátek dne 21. října 2011  
od 17. 00 hodin
v sále Kulturního domu  
v Ostravě-Petřkovicích.

- Účinkují sólisté Národního divadla v Ostravě 
a členové Slezského divadla v Opavě

- Po skončení programu společenská 
zábava – hraje p. Řezáč

- Vstupné 60 Kč
- Prodej koláčů a vlastní bar s levným 

občerstvením
- Předprodej vstupenek probíhá každou 

středu v kulturním domě od 15.00 hodin 
u p. Zelenské, mobil č. 732 752 115

Na Vaši účast se těší 
Klub seniorů

(Pokračování ze strany 11)
Turnaje starší přípravky, ročník narození 2001 a mladší, se 

zúčastnilo dvanáct týmů:
Fc Odra Petřkovice, Baník Ostrava „A“, Baník Ostrava 

„B“, 1. Fc Valašský Rožnov pod Radhoštěm, Sportjunior 
Kozlovice, Slavie Michálkovice, Slavie Opava, Sk Kravaře, 
Slavoj Rychvald, Válcovny Frýdek-Místek, Český Těšín, 
Vítkovice.

U mladší přípravky se hrálo systémem každý s každým 
1x15 minut. Vítězem prvního ročníku se stal: Fc Hlučín „A“, 
2) Fc Hlučín „B“, 3) Sk Kravaře, 4) Baník Ostrava, 5) Fc Pe-
třkovice, 6) Slavoj Rychvald, 7) Ludgeřovice.

U starší přípravky byla mužstva rozlosována do 3 skupin 
po čtyřech, kde se hrálo systémem každý s každým a první 
dva postoupili do finálové skupiny, třetí a čtvrtý hráli ve sku-
pině o 7–12.místo. Vítězem prvního ročníku se stal: Sportju-
nior Kozlovice, 2) Rožnov, 3) Vítkovice, 4) Fc Petřkovice, 
5) Frýdek Místek, 6) Baník Ostrava „A“, 7) Český Těšín, 8) 
Slavie Opava, 9) Baník Ostrava „B“, 10) Slavoj Rychvald, 11) 
Sk Kravaře, 12) Slavie Michálkovice.

Výsledky a bližší informace najdete na internetových 
stránkách klubu.

Pro obec Petřkovice je úspěchem, že se turnaje zúčastnila 
mužstva různých okresů, a do budoucna počítáme s tím, že 
bude turnajem mezinárodním. Je vidět, že se v Petřkovicích 
s mládeží pracuje, když se benjamínci mohou měřit s fot-
balovou elitou, která vybírá z daleko většího počtu hráčů. 
A celkové 4. místo u starších přípravek je vynikajícím úspě-
chem kluků z domácího týmu, který je složen z velké části 
z místních hochů.

Příprava na takový turnaj trvá cca 3 měsíce. Ocenění tedy 
zaslouží ti, bez kterých by tyto turnaje nemohly proběhnout. 
Zejména chci poděkovat starostovi Petřkovic panu Mikuli-
covi, který každý turnaj pro děti osobně zaštítil a podpořil 

je jak morálně, tak finančně. Dále chci poděkovat vedení Fc 
Odra, v čele s předsedou p. Tačem, které nakoupilo brány, 
dresy, balóny, sítě a další vybavení pro mládež v částce 
přesahující 70 000 Kč, nadšencům, trenérům, funkcionářům, 
jako je p. Kašický, Hladík D. a L., Nagel, Šula, Foltýnek, 
Kresta ml. a st., Hermann, Silber, Štverka, Ruppa, Huml, 
Hoblík, Klega, Bodžár, Handlíř, Vall, Gerlich atd. a míst-
ním dobrovolným hasičům, kteří se ve svém volném čase 
a zdarma angažují např. pořadatelskou činností a dalšími 
aktivitami, které jsou pro pořádání takového turnaje ne-
zbytné. Děkujeme sponzorům, kteří tyto turnaje podpořili: 
Řeznictví Janus, pekařství Velička, JR cyklosport Petřkovice, 
restaurace U Jana, restaurace U Rudolfa, autoservis Mainda 
a Čoček, Monika Holišová – kadeřnice, Jiří Tekeli, restau-
race Satelit, restaurace Barkson.

Moc a moc díky za všechny malé hráče turnaje a hlavně 
za malé fotbalisty našeho fotbalového klubu, kterým takové 
nadšení a podporu mohou v ostatních klubech jen závidět. 
Bez vás by to nešlo!!!

Perlička na závěr: dne 5. 5. 2012 se bude pořádat 2. roč-
ník turnaje starších přípravek O Pohár Starosty a už teď 
máme přislíbenou účast 24 týmů, mimo jiné i z Polska a ze 
Slovenska.   Roman Holiš

První ročník…


